

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Cabiinetul Fizioproceduri</b>				
		<b>1.1. Lucrari de reparatii la tavane</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,399
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,855
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<b>1.2. Pereti</b>				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,330
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			112,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
5	RpCM22C3	Repararea placajelor din fainata de aceeași culoare și format la pereti și stlpi, inclusiv glafurile și muchiile, în încăperi cu suprafața mai mici de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor pe strat suport executat	m2			545,113
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,3000	84,97	280,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4300	2,20	0,95
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,3000	4,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,3500	27,00	63,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0040	4,00	0,02
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
7	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 647,706
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	41,00	3,89
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	8,00	2,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	11,00	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,399
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			153,106
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			55,194
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			149,727
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	75,00	82,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	22,00	0,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	33,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	22,00	0,18
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	27,00	5,40
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			406,635
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,399
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2			62,855
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,616
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			98,385
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	35,50	39,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		<b>1.3. Pardoseli</b>				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,926
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,023
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,577
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			435,423
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
21	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			549,548
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	300,00	75,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,411
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			68,412
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
24	CG33A	Pardoseli din OSB-15mm, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			217,707
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2662106110000.	OSB-15mm	m2	1,0500	104,00	109,20
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	17,00	11,90
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,00	2,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	37,00	1,29
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	41,00	9,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	11,00	9,35
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	3,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
25	CG36B	Pardoseli din placi laminat Gr-10mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			382,885
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	215,00	228,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<b>1.4. Lucrari santehnice</b>				
26	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			108,761
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
27	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			184,528
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	170,00	170,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	44,00	1,41
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			18,701
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	11,00	0,17
30	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt ( codez 100, dicloretan, etc)=1,0500	m			177,969
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	21,00	22,49
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	5,00	3,67
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	5,00	2,36
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	5,00	5,25
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	8,00	0,84
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			680,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			680,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370.1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
33	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 146,581
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	150,00	153,00
34	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			50,602
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	9,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
35	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,115
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	18,00	18,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	9,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
36	RpSB28A	Montarea caciulii de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			94,237
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6700	84,97	56,93
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	33,00	33,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	25,00	4,12
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	35,00	0,18
37	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din , inox., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0300	buc			2 107,035
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	84,97	165,69
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 520,00	1 565,60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	85,00	175,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	35,00	72,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	108,15
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	18,00	20,39
38	CK31B	Rafturi de camari,(STOLESNITA) montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,0075	m2			1 956,620

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1900	84,97	101,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	75,00	453,15
	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,0500	1 310,00	1 385,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
39	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			1 622,487
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	84,97	157,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	89,00	2,67
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	5,00	40,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
40	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata	buc			2 998,240
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2873155901201	Electrozi Э42A diametrul 5 mm	kg	0,7200	80,00	57,60
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	3,00	12,30
	28121063066011	Usa metalica (sau gura acces) ermetice izolate termic	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	10,00	8,40
41	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			284,192
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	265,00	265,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
42	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			283,320
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	4,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,00	17,10
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,00	4,50
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	18,00	10,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	1714227322940	Cinera fuier	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	27,00	0,14
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
43	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 487,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	0,67	2,68
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	2,00	8,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	79,00	11,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	4,00	0,60
		<b>1.5. Ventilatie</b>				
44	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			108,761
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
45	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie	m			196,998

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, gata confectionate, avind sectiunii de 100 - 50 mm Material marunt(suruburi, gurnituri, nituri etc.)=1,0200				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,46
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	84,00	86,54
46	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc Material marunt(suruburi, gurnituri, nituri etc.)=1,0200	m			312,557
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6600	84,97	226,02
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	84,00	86,54
47	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 200 - 200 mm, montata pe zidarie	buc			323,211
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	84,97	168,24
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	15,00	12,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	55,00	9,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	4,00	14,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	25,00	1,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	14,00	0,77
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	77,00	77,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	21,00	10,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,35	9,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	VC17A	Montarea Recuperatorului de caldura-100 , modulata,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,0050	buc			8 884,592
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	84,97	4 228,96
	2952270003141.1	Recuperator de caldura -100	buc	1,0000	4 500,00	4 522,50
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	21,00	8,44
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	4,00	4,02
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	54,00	10,85
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	15,00	1,51
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,40	24,12
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	0,35	3,52
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,30	1,21
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,70	42,21
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	3,00	30,15
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	10,00	3,50
49	VC04B	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 1.700-5.200 mc/h cu motor electric de 0,8- 1,5 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc			3 989,914
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,2700	84,97	1 892,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	55,00	17,32
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	54,00	8,51
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	100,00	105,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	14,00	4,12
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,70	19,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	21,00	2,65
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	22,00	4,62
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	1 750,00	1 837,50
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,70	19,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	700,00	70,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	10,00	8,50
		<b>1.6. Electricitate</b>				
50	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 549,296

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	4 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	110,00	1,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	54,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
51	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			40,059
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	7,00	7,21
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	2,00	2,06
52	002	Cablu VVG 3X2,5MM	m			21,700
	0002	Cablu vvg2x2,5mm	m		21,70	21,70
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 363,583
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,35
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	37,00	55,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,00	13,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
54	Pret de piata	Priza simpla euro	buc			40,000
	00003	Priza simpla euro	buc		40,00	40,00
55	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 796,250
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,05
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
56	Pret firma	Intrerupator cu o clapa	buc			40,000
	0004	Intrerupator cu o clapa	buc		40,00	40,00
		<b>1.7. Reparatii Et-2 .Pardoseli.</b>				
57	CG33A	Pardoseli din OSB -15MM in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			232,406
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2662106110000	OSB-15m	m2	1,0500	104,00	109,20
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	38,00	26,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,00	2,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	37,00	1,30
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	41,00	9,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	11,00	9,35
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	3,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
58	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de	m2			306,327



1	2	3	4	5	6	7
		16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	37,00	1,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	38,00	23,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	27,00	5,48
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	18,00	18,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<b>1.8. Pereti</b>				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,399
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,244
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			55,194
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
62	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			108,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	45,00	49,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		<b>1.9. Tavane</b>				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,399
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,856
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
65	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			287,632
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<b>1.10. Lucrari exterioare</b>				
66	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			1 149,115

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc				
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	10,00	2,00
67	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
68	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			98,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	4,00	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
69	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			435,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
70	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24,464
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,40	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
71	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			200,650
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	84,97	57,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 250,00	128,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
72	CG22A4 K-2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			35,121
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,20	10,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	300,00	3,90
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	300,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	1,00	0,01
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
73	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			456,023
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,00	15,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
74	AcE04C	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit necarasabil tip B1 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc			949,292
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2200	84,97	188,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2875274203882	Piesa prefabricata pentru guri de scurgere L=1m	buc	1,0100	35,00	37,12
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	475,00	503,74
	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0000	3,00	3,15
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	1 100,00	27,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	10,00	2,00
75	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2			424,552
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	84,97	112,16
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 100,00	22,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	158,00	160,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,20	3,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
76	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			89,192
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	70,00	70,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	84,00	0,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
77	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Nano-max" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			136,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	24165373438290	Amestec "Nano max Rock"	kg	0,8000	77,00	61,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	1,00	0,03
		<b>2. Utilaj Ventilare si boiler -50l</b>				
78	01	Recuperator de caldura ASPIRA-100RF	buc			4 500,000
	0005	Recuperator de caldura ASPIRA-100RF	buc		4 500,00	4 500,00
79	Pret de piata	Ventilator 860 wt	buc			2 500,000
	0006	ventilator 860 wt	buc		1 250,00	2 500,00
80	Pret de piata	Boiler electric 50l	buc			3 250,000
	00007	Boiler electric-50l	buc		3 250,00	3 250,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**A.Rusu**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.